
  

  

: | L .. pe . 
: - . . - 

a “3LICA DEL ECUADOR ni. 0 1 0 
O PERINTENDENCIA DE. COMPAÑIAS AS 

— > a 0 / RESOLUCION No.35-2218-1- 01111 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones sefialadas por el Señor 8u- 
perintendente de Compañías, segín Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 2 de mayo de 1985 se ha otorgado ante el Neta- 
rio Séptimo del Cantón Cuayaquil abogado Eduardo Falquez 

0 Ayala, la escritura pública de constitución simuitinea de 
la Compañila "IMPORTADORA INDUSTRIAL AGRICOLA PEVIVERCE S.A,” 

Lo QUE el abogado Abraham Verduga Cafiarte ha solicitado la 
| 9. aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
| . ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficie No.SC-DJ- 
CA-85-651 del 27 de mayo de 1985, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que con- 
sídera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

L En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
ey, Ñ 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución siwuitines 
o , de "IMPORTADORA INDUSTRIAL AGRICOLA PEVIVERCE S.A.", com 

? domicilio en Guayaquil, con un capital social de QUINIEN- 
y” $ TOS MIL SUCRES, ' representado por quinientas acciones de 

0 (e un mil sueres cada uns, de conformidad con los términos 
constantes de la referida escritura pública, con la siguien- 
te modificación estatutaria: en el Artículo Sexte, a conti- 
nuación de "Gerente Ceneral” sustituir "Subgerentes” por 
"Subgerente", , 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que el Notario Séptimo de 
. , este Cantón, tome nota al margen de la matriz de la escri- 
Y tura pública que se aprueba, del contenido de la presente 

- Resolución con la modificación constante en el Artículo Pri- 
mero y siente razón de esta anotación, 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que el Registrador Mercan- 
” til del Cantón Guayaquil: a) Inscriba la referida escritura 

públisgáa junto con la presente Resolución con la modificación 
-- constante en el Artículo Primero; y, b) Cuapla cen las denfs 

. prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

f.. 

 



  

a . e a . .. re 
á > . no. , : € y e. > e 

“6 - - 
- 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

A SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— 1 01% 
Fája 2 de 2 
Resolución No. 85-2-1-1- 01111 $e 

Compañía: IMPORTADORA INDUSTRIAL AGRICOLA PEVIVERCE S.A, 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que un extracto de la indi» 
cada escritura pública, se publíque por wna vez, en une de 
los diarios de mayor cirenlación en Guayaquil. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIOUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia 
de Compañías en Guayaquil a 

. 1989 04 0 Lis 
“—TKAb. Xavier Amador Rendón 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

M.1b4. 
JIA. 

Certifiocss Que con fecha de hay , 

Queda inscrita la presente Rusolución de fojas 23.270 a 

O 23.27%, nímero 6.835 del Registro MercantiX y moteda ba 
do el nímero 7.09% del Repertorin.- Guayaquil, veinte de 

o Junio de mil noveció 5e ochenta £ cinfd,ó El Repintra - 

 


